
Protokół z pierwszego posiedzenia 
V kadencji Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w Koszalinie przeprowadzonego w dniu 15 września 2022r. w sali „A" 
Urzędu Miejskiego w Koszalinie o godz. 14.30.

Zebranie rozpoczęło się ok. 14.30. W zebraniu uczestniczyło trzynastu członków Rady, zatem 
stwierdzono kworum. W toku posiedzenia przekazano listę obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu.

Otwarcia posiedzenia i uroczystego powitania zebranych Członków Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Koszalinie dokonał Pan Przemysław Krzyżanowski Zastępca Prezydenta Miasta 
Koszalina, gratulując wybranym przedstawicielom Organizacji Pozarządowych oraz Radnym Rady 
Miejskiej i przedstawicielom Urzędu Miejskiego w Koszalinie wyboru na członków; podkreślając przy 
tym ważność działalności powołanej Rady dla funkcjonowania Organizacji pozarządowych w Mieście. 
Następnie Pan Prezydent dokonał uroczystego wręczenia powołań przybyłym członkom Rady.
W dalszej części został przedstawiony porządek obrad zebrania.

Następnie rozpoczęto procedurę wyboru Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego 
i Sekretarza Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie.

Przystąpiono do wyborów Przewodniczącego Rady.
Na kandydata zgłoszono Pana Łukasza Cieślińskiego.

Pan Łukasz Cieśliński wyraził zgodę na kandydowanie, w związku z tym dokonano zamknięcia listy, 
rozdano karty do głosowania, w trybie tajnym na Przewodniczącego Rady. Po zliczeniu głosów 
ogłoszono wyniki wyborów, w których Pan Łukasz Cieśliński uzyskał 13 głosów za.

Następnie przystąpiono do wyborów Wiceprzewodniczącego Rady.
Na kandydata zgłoszono:
Panią Justynę Śmidecką,
Pana Bartosza Lisaja

Wskazane osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. Dokonano zamknięcia listy kandydatów. Rozdano 
karty do głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady. Po zliczeniu głosów ogłoszono 
rozstrzygniecie, w których Pani Justyna Śmidecką uzyskała 8 głosów, a Pan Bartosz Lisaj otrzymał 5 
głosów.

Następnie zdecydowano o braku potrzeby powoływania sekretarza GRDPP jako funkcji 
nieobowiązkowej, z uwagi na fakt, że zgodnie z treścią uchwały określającej sposób pracy GRDPP 
za obsługę kancelaryjną odpowiada właściwa komórki Urzędu Miejskiego.

Pan Łukasz Cieśliński podziękował zgromadzonym za wybór i dokonał krótkiej prezentacji swoich 
zamierzeń w ramach V Kadencji GRDPP, przede wszystkim podkreślając czynnik aktywizacji członków 
Rady ze środowiskiem organizacji pozarządowych.

Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. konsultacji projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w 2023 roku.

Przedstawienia projektu programu dokonał Pan Krzysztof Gliszczyński określając główne cele 
programu, zakres i formy współpracy oraz priorytetowe zadania programu i wysokość planowanych 
środków.



Po zakończeniu prezentacji projektu Programu, Przewodniczący Rady poprosił zgromadzonych 
o zgłaszanie uwag:

Pani Małgorzata Leśniewska-Lorek wniosła uwagę do § 6 ust. 5 aby dodać pkt 12 o treści „program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Koszalina".

Pracownicy Urzędu poinformowali, że jeśli Wydział Środowiska nie wniesie uwag zapis taki może 
zostać wprowadzony we wskazanym miejscu.

Ponadto Pani Małgorzata Leśniewska-Lorek złożyła zapytanie czy w pkt 10 ust. 3 jest możliwe 
zabezpieczenie kwoty przeznaczonej na działania związane z ochroną środowiska w 2024r.

Pracownicy Urzędu poinformowali, że ta zmiana wymaga głębszej analizy ale zostanie to sprawdzone 
wspólnie z Wydziałem Środowiska pod kątem możliwości finansowej wsparcia zadań z tego zakresu, w 
ramach kolejnego programu na 2024r., ale to przede wszystkim właściwy program z zakresu ochrony 
środowiska musi posiadać ww. zapisy.

Kolejną uwagę wniosła Pani Sylwia Pawłowska-Sipak w zakresie wykreślenia z programu zadań 
z zakresu wkładu własnego. Czy nie można wrócić do tych zasad i dlaczego zostały wykreślone.

Pracownicy Urzędu poinformowali, że zmiana nastąpiła w wyniku analizy rozstrzygnięć nadzorczych 
np.: Rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego nr NK-1.4131.344.2016.ASzc z dnia 19 grudnia 
2016r., z którego wynika, że wkład własny sam w sobie nie jest dozwolony, jako wsparcie finansowe. 
Powierzać lub wspierać można jedynie działania określone w art. 4 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i jest to katalog zamknięty, natomiast ustawa nie zawiera formy wkładu własnego.

Po uzyskaniu wyjaśnień Pani Sylwia Pawłowska-Sipak wycofała uwagę do projektu programu.

Następnie głos zabrał Pan Łukasz Cieśliński,, uznając że zapis nie mniej niż 5.000.000 przeznaczonych 
na realizacje programu z rozbiciem na poszczególne działy to zapis nie precyzyjny.
Po dyskusji w tym zakresie i wyjaśnieniu obecnych pracowników Urzędu, że jest to planowana 
wysokość środków na realizację Programu, a właściwa zostanie określona dopiero w uchwale 
budżetowej na rok 2023r. odstąpiono od formułowania uwag w tym zakresie programu.

Po wyczerpaniu uwag Przewodniczący przystąpił do etapu głosowania projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w 2023 rok.

W wyniku głosowania za byli jednogłośnie członkowie Rady. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pan Łukasz Cieśliński w dalszej części posiedzenia poprosił o zgłoszenie wolnych wniosków.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Wanda Szuster informując obecnych o organizowanych przez 
Stowarzyszenie Koszaliński Klub „Amazonka" badaniach i wykładach.
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poinformował o zbliżającym się terminie składania 
wniosków na konkurs Koszaliński Lider NGO oraz o Gali Organizacji Pozarządowych na którą 
wszystkich serdecznie zapraszał.
Ponadto poprosił zebranych o zgłoszenia kandydatów do prac w komisji konkursowej oceniającej 
złożone wnioski przez Organizacje pozarządowe w ramach Koszalińskiego konkursu lider ngo.

Do prac w komisji wstępnie zgłosiły się :
Pani Sylwia Pawłowska-Sipak,
Pani Teresa Krysztofiak.



Przewodniczący poprosił również zgormadzonych o stworzenie grupy kontaktowej, wszyscy członkowie Rady 
wyrazili zgodę na wzajemne udostępnienie telefonów i maili, w ramach członków Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego.

Na koniec Przewodniczący poprosił obecnych o ustalenie terminu następnego posiedzenia GRDPP.

Termin ustalono na 7 listopada br. o godz. 15.30 w siedzibie Fundacji Zdążyć z Miłością.

Ok. godz. 16.00 Przewodniczący GRDPP na skutek wyczerpania porządku obrad i nie zgłaszania 
dodatkowych zapytań poinformował o zakończeniu posiedzenia.
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Uchwała Nr 1
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 15 września 2022r.

w sprawie wyrażenia opinii w zakresie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Koszalina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2023 roku.

Na podstawie art. 41 i ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz § 9 ust. 1 uchwały Nr XXV/334/2016 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 24 
stycznia 2016r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie.

§ 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie postanawia zaopiniować pozytywnie 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Koszalina z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w 2023 roku.

§ 2. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Koszalinie wnioskuje o zmianę
zapisu § 6 ust. 5 poprzez dodanie pkt 12 o treści „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Koszalina".

Za głosowało - 73 członków.
Przeciw - brok.
Wstrzymało się - brak.
Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Łukasz Cieśliński



Lista obecności członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w Koszalinie z pierwszego posiedzenia przeprowadzonego w dniu 15 września 2022.

LP Imię i Nazwisko Reprezentanta Organizacji Podpis
1 Izabela Wesołowska obecna
2 Anna Mętlewicz obecna
3 Błażej Papiernik obecny
4 Tomasz Czuczak obecny
5 Krzysztof Gliszczyński obecny
6 Łukasz Cieśliński obecny
7 Justyna Śmidecka obecna
8 Bartosz Lisaj obecny
9 Sylwia Pawłowska-Sipak obecna
10 Wanda Szuster obecna
11 Teresa Krysztofiak obecna
12 Małgorzata Leśniewska-Lorek obecna
13 Kacper Sterzel obecny


